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w Szkole

Czasopismo dla nauczycieli

Polub nas na Facebooku

Odpowiedź na pytanie, jaki kształt 
ma kula ziemska jest raczej oczy-
wista. Ale jak się okazuje, ten niby 

pozadyskusyjny fakt, nie jest wcale taki... 
oczywisty. Wielu starało się opisać kształt 
naszej planety, ale biorąc pod uwagę, jak 
dynamiczna jest to planeta, odpowiedzieć 
na to pytanie jednoznacznie się nie da. 
Fascynujące badania i wyliczenia dotyczące 
charakterystyki kształtu Ziemi utwierdzają 
w przekonaniu, że wiemy już dużo, ale jesz-
cze wiele jest do opisania i zmierzenia. A jesz-
cze ciekawsze wydają się teoretyczne symu-
lacje polskiego naukowca Witolda Frączka, 
które miały odpowiedzieć na pytania: co by 
było, gdyby..? Co się stanie, jak Ziemia prze-
stanie się obracać? I inne. Może takie proste 
symulacje warto przeprowadzić z uczniami? 
Na pewno będzie to okazja do puszczenia 
wodzów fantazji, ale też do zrozumienia 
ruchów Ziemi i sił, jakie na nią oddziałują.

W nowym roku czekają obecnych 
ośmioklasistów nowe egzaminy matu-
ralne. Biorąc pod uwagę ostatnie trudne 
lata pandemii, nauki zdalnej – zmiany 
w maturze nie działają na korzyść ucz-
niów. Publikujemy specjalne zestawienie 
punktów podstawy programowej i aneksu 
do „Informatora o egzaminie maturalnym 
z geografii”, w którym zebraliśmy infor-
macje o konkretnych zapisach wymogów 
co do nowej matury. Mamy nadzieję, że 
będzie to pomoc w przygotowaniach do 
przyszłorocznego egzaminu.

Chyba wszystkim udziela się już świą-
teczny nastrój. Zabieramy Państwa na dale-
ką północ, prawie pod koło podbiegunowe, 
a zahaczymy nawet o Rovaniemi, czyli sie-
dzibę Świętego Mikołaja. Polecamy również 
lekturę reportażu o życiu na Spitsbergenie 
podczas nocy polarnej. Kiedy na naszej sze-
rokości geograficznej doświadczamy krót-
kiego dnia, można przekonać się, jak trud-
no jest funkcjonować tam, gdzie noc trwa 
całą dobę. Przed samymi świętami można 
zaproponować uczniom zabawę – rozwią-
zywanie świątecznego logogryfu. 

Życzymy miłej lektury!
Redakcja


